UBND TỈNH KON TUM

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

SÁNG TẠO KỸ THUẬT

Số: 12/QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kon Tum, ngày 24 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận các mô hình, sản phẩm đạt giải Cuộc thi Sáng tạo

Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon Tum lần thứ 13 năm 2020-2021

BAN TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH

Căn cứ Công văn số 6163/VPCP-KG ngày 11 tháng 3 năm 2003 của Văn
phòng Chính phủ về việc đồng ý tổ chức Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên và
Nhi đồng toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2017 của
Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Ban tổ chức Hội thi
Sáng tạo kỹ thuật tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3558/QĐ-BTC ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Ban
Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kon Tum về việc ban hành Thể lệ Cuộc
thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh lần thứ 13 năm 2020-2021;

Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (cơ quan
Thường trực Hội thi)

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này 24 mô hình, sản phẩm đạt
giải (bao gồm 04 giải Nhì; 07 giải Ba và 13 giải Khuyến khích) của 39 tác giả,
đồng tác giả đạt giải Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng tỉnh Kon Tum
lần thứ 13 năm 2020-2021. (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các mô hình, sản phẩm đạt giải được khen thưởng theo Thể lệ
Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên-Nhi đồng lần thứ 13 năm 2020-2021 của Ban
Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh. Kinh phí được trích từ nguồn sự nghiệp
khoa học năm 2021 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.

Điều 3. Ban tổ chức, Ban Thư ký Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh, Cơ quan
Thường trực Hội thi và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: Ban TK; VT-LHH.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ BAN

CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Đặng Thanh Long

DANH SÁCH MÔ HÌNH/ SẢN PHẨM ĐẠT GIẢI CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN-NHI ĐỒNG TỈNH KON TUM

LẦN THỨ 13 NĂM 2020 - 2021

(Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-BTC ngày 24/8/2021 của BTC Hội thi)
                              ĐVT: Đồng

ST

T
Họ và tên

Tác giả sản phẩm

Địa chỉ

Đạt giải
Tiền

thưởng

01
Lê Quốc Khánh

Huỳnh Hiệp Phát

Nhận diện khuôn

mặt dựa vào thị

giác máy tính và

trí tuệ nhân tạo

Trường THPT

Chuyên

Nguyễn Tất

Thành - Kon

Tum

Nhì

8.000.000

02
Lê Văn Hoàng

Phạm Văn Trọng

Cải tiến xe đạp

thành xe đạp điện

tự sạc

Trường Tiểu

học và THCS

xã Đăk Ngọk,

huyện Đăk Hà

Nhì

8.000.000

03
Hồ Khánh Duy

Nguyễn Xuân Hiếu

Thiết bị thông dịch

ngôn ngữ ký hiệu

Trường THPT

Chuyên

Nguyễn Tất

Thành - Kon

Tum

Nhì

8.000.000

04
Y Tuệ

Lò Huyền Trang

Thiết bị nướng

cơm lam bán tự

động

Trường

PTDTNT Sa

Thầy

Nhì

8.000.000

05 Phạm Công Đức Tài

Hệ thống giám sát

người đeo khẩu

trang

Trường THPT

Chuyên

Nguyễn Tất

Thành - Kon

Tum

Ba

6.000.000

06
Lê Phương Thúy

Nguyễn Minh Thảo

Máy phòng chống

dịch sơ cấp

Trường THCS

Nguyễn Sinh

Sắc, TP Kon

Tum

Ba

6.000.000

07
Nguyễn Thanh Nhàn

Trần Thị Hoài Linh

Hệ thống điện mặt

trời đa năng tự

động

Trường TH-

THCS Đăk

Cấm, TP Kon

Tum

Ba

6.000.000

08
Nguyễn Phúc Quân

Nguyễn Tiến Cường

Máy quạt T2/8G-

2020 (điều hòa

làm mát)

Trường THCS

Nguyễn Sinh

Sắc, TP Kon

Tum

Ba

6.000.000

09
Nguyễn Thành Lộc

Nguyễn Nguyên Đức
Thiết bị rửa tay

Trường THCS

Nguyễn Thị

Minh Khai,

Ngọc Hồi

Ba

6.000.000

10
Y Phụng

A Nam Khánh

Thư viện mini tiện

ích

Trường

PTDTBT

THCS Ngô

Quyền, Ngọc

Hồi

Ba

6.000.000

11
Lê Thiên Vỹ

Dương Trung Chánh

Sử dụng dung dịch

IMO nhằm hạn

chế rác thải hữa cơ

trong khu dân cư

Trường THCS

Chu Văn An,

huyện Đăk Hà

Ba

6.000.000

12 Trương Quang Vinh

Hệ thống nhận

diện biển báo giao

thông

Trường THPT

Chuyên

Nguyễn Tất

Thành - Kon

Tum

Khuyến

khích

4.000.000

13 Vàng Anh Khoa

Thiết kế hệ thống

giám sát nhiệt

lượng, nồng độ

CO sử dụng công

nghệ không dây

LORA

Trường Tiểu

học Nguyễn

Bỉnh Kiêm,

huyện Đăk Tô

Khuyến

khích

4.000.000

14 Phan Văn Bình
Mô hình khám phá

kiến thức trong em

Trường THCS

Lương Thế

Vinh - Đăk Tô

Khuyến

khích

4.000.000

15
Nguyễn Hoàng Anh Bảo
Nguyễn Ngọc Thùy Duyên

Tái chế và xử lý

rác thải sinh hoạt

Trường THCS

xã Đăk La,

huyện Đăk Hà

Khuyến

khích

4.000.000

16
Võ Thị Hoàng Như

Nguyễn Quốc Nguyên

Hệ thống hòa khí

liên hợp

Trường TH

THCS Trường

Sa, TP Kon

Tum

Khuyến

khích

4.000.000

17 Y Thủy

Lò đốt rác không

khói kết hợp bộ

thu nhiệt tạo nước

ấm cho học sinh

Trường

PTDTBT

THCS Ngọc

Tem, Kon

Plông

Khuyến

khích

4.000.000

18 Võ Nhật Hằng
Máy báo cháy

thông minh

Trường THCS

Nguyễn Du -

Đăk Tô

Khuyến

khích

4.000.000

19 Y Liên
Tinh dầu trị chấy

từ thiên nhiên

Trường

PTDTBT

THCS Măng

Cành

Khuyến

khích

4.000.000

20 Mai Quốc Phi
Máy chuyên đào

củ

Trường THCS

Nguyễn Du -

Đăk Tô

Khuyến

khích

4.000.000

21
Y Thảo

Phạm Quốc Cường

Natural soap - xà

phòng tắm từ cây

ngải dại và dầu ăn

đã đã qua sử dụng

giúp phòng bệnh

ngoài da và bảo vệ

môi trường

Trường

PTDTNT

huyện Tu Mơ

Rông

Khuyến

khích

4.000.000

22
Nguyễn Nguyễn Nam Khánh

Trần Anh Đức
Robot dọn rác mặt

đường

Trường THCS

Nguyễn Thị

Minh Khai,

Ngọc Hồi

Khuyến

khích

4.000.000

23 Đinh Tiến Đạt

Hệ thống xua đuổi

động vật phá hoại

nông sản ngoài

nương rẫy

Trường

PTDTBT

THCS Đăk

Ring, Kon

Plông

Khuyến

khích

4.000.000

24
Vũ Lê Gia Nghi

Nguyễn Lê Diệu Hoa

Động cơ hơi nước

và máy phát điện

một chiều

Trường THCS

Lương Thế

Vinh - Đăk Tô

Khuyến

khích

4.000.000

 Tổng cộng (Một trăm hai mươi sáu triệu đồng )  126.000.000